
 1 

 
 

SEGRETERIA GENERALE 
 

N. 845 
 

DETERMINAZIONE 
 

del  03 dicembre 2024 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CONSEGUENTE ALLA COMUNICAZIONE 

PROTOCOLLO INPS.2700.03/11/2024.0325773 - CONTROLLO 

AUTOMATIZZATO SU REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA. 

LAVORAZIONE N. 828146. 

 

La sottoscritta CAVIGLIA STEFANIA, Responsabile del Segreteria Generale; 

 

Vista la comunicazione protocollo INPS.2700.03/11/2024.0325773 (riferimento lavorazione 

n. 828146), pubblicata sul servizio INPS in data 05.11.2024 (ns. prot. n. 47420 del 

06.11.2024), a seguito del controllo automatizzato sulla posizione contributiva di un ex 

dipendente; 

 

Considerato che nella sopraccitata comunicazione l’ente è stato invitato alla regolarizzazione 

della lavorazione n. 828146 mediante il versamento della somma di € 994,18 con modello 

F24EP; 

 

Dato atto che dal prospetto analitico della lavorazione in oggetto si evince tale differenza tra 

contributo calcolato e versato, limitatamente agli anni 1998/2001 ed anno 2009, 

corrispondente alla somma di € 994,18; 

 

Ritenuto di dover procedere al pagamento di tale importo al fine di evitare l’aggravio di spese, 

in considerazione del fatto che le comunicazioni INPS hanno valenza di avviso di pagamento;  

 

Evidenziato che tale regolarizzazione è altresì necessaria al fine del corretto assolvimento 

degli obblighi spettanti al Comune in termini di gestione contributiva del proprio personale 

dipendente verso l’INPS; 

 

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, nonché le 

successive variazioni; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 



 2 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del 

PIAO per il triennio 2024/2026; 

 

Considerato che detto piano affida alla sottoscritta la gestione del servizio in oggetto e dei 

relativi capitoli di spesa; 

 

Visti gli artt. 31, 55 e segg. del regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto l'art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. Di impegnare la spesa pari ad € 994,18 al capitolo 1852/0 del P.E.G. del corrente esercizio 

finanziario che presenta la necessaria disponibilità, attribuendo alla transazione 

elementare definita dall’allegato n.7 del D.Lgs. 118/2011 la seguente codifica (codice 

livello V) del Piano dei conti Finanziario “U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il 

personale”. 

 
3. Di provvedere alla liquidazione della spesa di € 994,18 relativa alla lavorazione n. 828146 

protocollo INPS.2700.03/11/2024.0325773 – mediante trasmissione telematica del 

modello F24EP con il codice tributo P216 (sezione altri enti previdenziali e assicurativi). 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventerà 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 
5. Di disporre per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

 

Mondovì, li  03 dicembre 2024 

 

IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE 

 CAVIGLIA STEFANIA  * 
 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


